
segunda-feira, 9 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01-TP/2013 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2013 
 

HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA no uso de suas atribuições legais resolve: 
Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Tomada de Preços N°01-
TP/2013; do Tipo Menor Preço por Lote,  uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico; tudo transcorreu dentro da 
legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer 
recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da 
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.   
 
ADJUDICAÇÃO   
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o 
que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a ADJUDICAÇÃO a licitante: SANTA CRUZ 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME – CNPJ Nº 05.057.851/0001-94. Valor por 
Lotes: Lote 01: valor global de R$82.161,56(Oitenta e Dois Mil Cento e Sessenta e Um Reais e 
Cinquenta e Seis Centavos). Lote 02: valor global de R$138.403,90(Cento e Trinta e Oito Mil, 
Quatrocentos e Três Reais e Noventa Centavos). Lote 03: valor global de R$167.727,27(Cento e 
Sessenta e Sete Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos). Lote 04: valor global 
de R$53.284,67(Cinquenta e Três Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete 
Centavos). Lote 05: valor global de R$102.334,11(Cento e Dois Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais 
e Onze Centavos). Lote 06: valor global de R$269.455,55(Duzentos e Sessenta e Nove Mil, 
Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Lote 07: valor global de 
R$51.548,46(Cinquenta e Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos). 
Lote 08: valor global de R$98.703,07(Noventa e Oito Mil Setecentos e Três Reais e Sete Centavos). 
Lote 09: valor global de R$131.649,30(Cento e Trinta e  Um Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reais 
e Trinta Centavos). Lote 10: valor global de R$127.771,44(Cento e Vinte e Sete Mil, Setecentos e 
Setenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Lote 11: valor global de R$87.035,08(Oitenta e 
Sete Mil Trinta e Cinco Reais e Oito Centavos). Lote 12: valor global de R$141.789,53(Cento e 
Quarenta e Um Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos), do objeto da 
Tomada de Preços Nº 01-TP/2013; que tem por finalidade a contratação de pessoa jurídica 
especializada para a execução de obras e serviços de engenharia para reforma e ampliação de 
escolas da rede municipal de Educação do Município de Cabaceiras do Paraguaçu- BA, na sede e 
zonar rural. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Cabaceiras do 
Paraguaçu, 09 de setembro de 2013. PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B035CCE6C66A9DF1B6510E6C372FCF6C


